Ф Н П Р

СОЮЗ ОРГАНИЗАЦИЙ ПРОФСОЮЗОВ

«ФЕДЕРАЦИЯ ПРОФСОЮЗНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ»

П Р Е З И Д И У М

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Томск

№  3-5

          от  16.02.2017 г.

Об утверждении плана мероприятий ФПО ТО

по проведению «Года профсоюзной информации»

в 2017 году

__________________________________________

Президиум ФПО ТО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий по проведению «Года профсоюзной информации» в 2017 году (Приложение №1).

2. Контроль за выполнением данного постановления возложить на руководителя Информационного центра - редактора газеты «Действие» (П.А.Мусорин).

Председатель ФПО ТО

                     П.З. Брекотнин

                                                                                           Приложение №1
                                                                                            к постановлению Президиума № 3-5
                                                                                           ФПО ТО от 16 февраля 2017 года

План

мероприятий ФПО ТО по проведению «Года профсоюзной информации» в 2017 году
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки

исполнения
	Ответственные

	1.
	Провести мониторинг информационных ресурсов членских организаций для формирования соответствующей базы данных
	Март
	Информационный центр, членские организации ФПО ТО

	2.
	В рубрике «Год профсоюзной информации» в газете «Действие, на сайтах ФПО ТО и ее членских организаций рассказывать о результатах информационной работы в коллективах

	Весь период
	Информационный центр, членские организации ФПО ТО

	3
	Модернизировать работу сайта ФПО ТО с целью актуализации информационной работы

	Февраль, март
	Информационный центр ФПО ТО

	4
	Изучить спрос и потребности в членских организациях на методические брошюры и пособия по информационной работе с целью централизованного  обеспечения из ФНПР

	Февраль
	Информационный центр ФПО ТО

	5.
	В музее профсоюзного движения Томской области оформить выставочную экспозицию об истории создания газеты «Действие», роли печати в совершенствовании профсоюзной работы
	Декабрь
	Информационный центр, музей ФПО ТО

	6
	Организовать фотоконкурс «Профсоюзный фоторепортер» на лучшее освещение деятельности профсоюзов, его итоги подвести в феврале 2018 года
	Весь период
	Информационный центр, членские и первичные профорганизации

	7.
	В рамках Дня председателя провести совместное обучение профактива актуальным основам информационной работы
	сентябрь
	Информационный центр, отдел оргмассовой работы ФПО ТО

	8
	В рамках Дня председателя организовать изучение и обобщение опыта работы членских и первичных профорганизаций  по улучшению информационной работы.
	Весь период
	Информационный центр, орготдел ФПО ТО, членские организации

	9.
	Обеспечить увеличение подписки на газету «Действие» на 2017-2018 годы
	апрель-июнь, сентябрь-декабрь 2017 г.
	Информационный центр ФПО ТО, членские и первичные профорганизации

	10
	Продолжить проведение областных конкурсов «На лучший профсоюзный сайт» и «На лучшее освещение деятельности профсоюзов в печатных СМИ»
	Весь период
	Информационный центр ФПО ТО, членские организации

	11
	Продолжить работу над реализацией Плана практических действий по выполнению решений VIII отчетно-выборной конференции ФПО ТО по информационной работе
	Весь период
	Информационный центр ФПО ТО

	12
	Включить в программу Школы молодого лидера занятия о роли информационной работы в мотивации профсоюзного членства
	Весь период
	Информационный центр, Молодёжный совет ФПО ТО

	13
	Провести «День профсоюзной прессы» в коллективах Томской областной организации Общероссийского профсоюза работников жизнеобеспечения
	Ноябрь
	Информационный центр ФПО ТО, обком профсоюза работников жизнеобеспечения

	14.
	Оказывать содействие и помощь в создании и улучшении сайтов профсоюзных организаций области
	Весь период
	Информационный центр ФПО ТО

Руководитель информационного центра-
главный редактор газеты «Действие»                                             П.А. Мусорин